Kon,
mudp

51.02.01

44.04.01
44.04.01

46.03.02

46.03.02
51.03.01

51.03.02

51.03.02

51.03.03

51.03.03
51.03.04

NOKYMEHT NOANNCAH
SNEKTPOHHOW MNOANUCHIO

Ceprudukar: 009B7454B2221E90651DC629B0582ABCB2
Bnapeneu: ®EAEPA/IbHOE FOCYAAPCTBEHHOE BIOJPKETHOE OBPA3OBATE/IbHOE YUYPEXAEHVE
BbICLUErO OBPA30BAHMA "XABAPOBCKWI FOCYAAPCTBEHHbIA MHCTUTYT KY/IbTYPbI"

Nudopmanus 0 YUCJTEHHOCTH 00y4AIOIIUXCS M0 PeaIu3yeMbIM 00Pa30BaTe HHBIM APOTPAMNPEVE

3a c4yeT OIKEeTHBIX AaCCUTHOBaHUH (eiepajbHOro 010/1KeTa, 010/1KeTOB Cy0ObeKTOB

MECTHBIX 0I0/I’KETOB M 110 J0roBopamM 00 00pa30BaHUM 32 cHeT cpeAcTB pu3nUecKuX U (M) IOPUIANIECKUX JIHIL,
B TOM YHCJe HH(POpMALNS 0 YHCIEHHOCTH 00y4al0IIMXCs, AIBJISIOIIMXCA HHOCTPAHHBIMY IPaKIaHAMMU,
10 KaK/10ii 00pa3oBaTeJbHOM MPOorpaMMe 1 Kaxkao0il npodeccuu, cnenuaJbHOCTH,
B TOM YHCJ/I¢ HAYYHOM, HANIPABJICHHIO MOAT0TOBKY M/ YKPYIIHEHHOH rpynmne npogeccuii, cnenuaaibHOCTel 1
HanpapJeHUl MOAroTOBKH (IUisl NPodecCHOHAIBbHBIX 00Pa30BaTeJIbHbIX POrPaMM)

CBeJleHHsI 0 YHCJIEHHOCTH oﬁyqaloumxcn 3a CUéT

(KOJIM4YECTBO YeJIOBEK): YUCIeHHOCTD
HaumenoBanue npodeccun,
CpeacTB o0y4arommxcs,
CHeNHATbHOCTH, HANIPABJICHUS Yposensn ®opmbl GIOMIKETHBIX GIOIKETOB ABJISIOLIXCST
NO/Ir0OTOBKH, HAUMEHOBAHHE o0pazoBanusi | OOYYEHHS | a¢CHIHOBAHMIA CyOLEKTOB vecrnprx | PH3HUECKHX H HHOCTpAHHbIME
" < < HJIN
TpyHIbl HAYYHBIX CICHUATBHOCTCH (denepanbHoro Poccuiickoii | O101:keTOB ()
OPUINYECKUX rpaxIaHaMHu
oroa:KeTa Deagepanun
JIMI
HapogHoe xygoxecTBeHHoe
POAHOS XY/ ao OuHas 22 - - 2 -
TBOPYECTBO (MO BUaAaMm)
Megar or vieckoe obpasoBaHne Gakanaspvar O4Hasi 7 - - - -
Megar or vieckoe obpasoBaHne Gakanaspvar 3a04Has 26 - - 1 -
KyMEHTOBeJEHME U
Foxy a Gakanaspvar O4Hasi 29 - - - -
apxviBOBeeHVe
KyMEHTOBEeJEHME U
Foxy H Gakanaspvar 3a04Has 1 - - 9 -
apxviBOBeeHVe
KynbTyporior us Gakanaspvar O4YHas 30 - - 1 -
HapoaHasa xygoxecTBeHHas
PO yho Gakanaspvar O4Hasi 35 - - 4 -
KyrbTypa
HapoaHasa xygoxecTBeHHas
PO yho Gakanaspvar 3a04Has 47 - - 7 -
KyrbTypa
GoupansHoO-KyINbTypHas
l yneTyp Gakanaspvar O4Hasi 47 - - 4 -
[EATENbHOCTb
GoupansHoO-KyINbTypHas
l yneTyp Gakanaspvar 3a04Has 46 - - 18 -
[EATENbHOCTb
My3eonor usi n oxpaHa o6LeKTOB Gakanaspvar O4Has 6 - - - -



Kon,
mudp

51.03.04

51.03.05

51.03.05

51.03.06

52.03.01
52.03.01
53.03.01
53.03.01

53.03.02

53.03.02

53.03.03
53.03.04
53.03.04
53.03.05
52.05.01
44.04.01

HaumenoBanue npodeccun,
CHennaJbHOCTH, HATIPABJIEHUS
NMOATOTOBKH, HAMMEHOBAHHE
TPYNIbI HAYYHBIX CIIENHATBHOCTel

KYJbTYPHOT O U MPUPOZHOr O
Hacreoys

My3eonor ust n oxpaHa 06LeKTOB
KYTNbTYPHOT O 1 MPUPOAHOT O
Hacneamsi

Pexuccypa TeaTparnmaoBaHHbK
npeacTaBneHwin U NpasaHUKOB

Pexiccypa Teatparnm3oBaHHbBX
npeacTaeneHnin U NpasaHMKOB

Brbnurot e4Ho-nHGDPMALIMOHHAS
[esTensHOCT b

Xopeor pagmnuyeckoe UCKYCCTBO
Xopeor pagmnuyeckoe UCKYCCTBO
M/3bkarnbHoe NCKYCCTBO 3CTpasbl
M/3bkarbHOe UCKYCCTBO 3CTpadpl

M/3bKanbHO-MHCT pyMeHT arlbHOe
UCKYCCTBO

M/3bKarnbHO-UHCT pyMEHT arbHOe
UCKYCCTBO

BokansHoe nckyccTBo
VekyccTBO HapoaHor o neHust
VEKyCcCcTBO HapoaHor O neHus
[pwipoBaHve

AKTEpPCKOe UCKYCCTBO

Megar or vieckoe obpasoBaHne

YpoBens
o0pa3oBaHus

Gakanaspvar

Gakanaspvar
Gakanaspuar

Gakanaspvar

Gakanaspuar
Gakanaspuar
Gakanaspvar
Gakanaspvar

Gakanaspuar

Gakanaspvar

Gakanaspuar
Gakanaspuar
Gakanaspvar
Gakanaspvar
cneupanuteT
MAr UCTpaTypa

®opmbl
o0yueHust

3a04HadA

O4HadA

3ao4HadA

3ao4HadA

O4HasaA
3ao4HadA
O4HasaA
3a04HadA

O4HasaA

3ao4HadA

O4HasaA
O4HasaA
3a04HadA
O4HadA
O4HadA
O4HadA

CaeeHUSs 0 YHCIEHHOCTH 00YUYaIOUIUXCS 32 CUET
(KOJIM4YECTBO YeJIOBEK):

OIOIJKETHBIX OIOIIKETOB cpencrs
N dpusnyeckux n
ACCHTHOBaHUIA cy0beKTOB MECTHBIX (wm)
(enepanbHoro Poccuiickoii | O101:KeTOB 0PN ECKHX
OraKeTa Dengepanun -

28 - - 4
52 - - 6
61 - - 12
54 - - 3
32 - - 7

1 - - 21

19 - -

1 - - 9
25 - - 4

- - - 2

10 - - 3

10 - - -

- - - 7

9 - - -
25 - - 4

4 - - 22

YucJIEeHHOCTD
o0yuyaruuxcs,
SIBJISIFOLIHXCS

HHOCTPAHHBIMHA

rpasKIaHaMu

22



Kon,
mudp

44.04.01
51.04.01
51.04.01

51.04.02

51.04.06

52.04.01
52.04.01

53.04.01

53.04.01

53.04.04

53.09.01

53.09.05

5.10.1

5.10.3

5.10.4

HaumenoBanue npodeccun,
CHennaJbHOCTH, HATIPABJIEHUS
NMOATOTOBKH, HAMMEHOBAHHE
TPYNIbI HAYYHBIX CIIENHATBHOCTel

Megar or vieckoe obpasoBaHne
KynbTyponor us
KynbTyponor us

HapoaHasa xyooxecTBeHHas
KyrbTypa

Brbnurot e4Ho-nHGDPMALIMOHHAS
[esTernbHOCTb

Xopeor pagmyeckoe UCKYCCTBO
Xopeor pagmnuyeckoe UCKYCCTBO

M/3bKarbHO-UHCT pyMeHT arnbHoe
WCKYCCTBO

M/3bKarbHO-UHCT py MeHT arnbHoe
WCKYCCTBO

[pwipoBaHve

VekyccTBO My3bKarbHo-
WHCT pyMEHT arbHOr O
UCMONMHUTENbCTBA (MO BUaam)

VekyccTBo anpywipoBaHus (no
BMOAM)

Teopus U NCTOPUST KYIbTYpPbl
UCKyCCTBa
VekyccTBoBedeHe

BubrvoTekoBeaeHne
Bvbrivor padweeneHve n
KHUI oBEOeHne

YpoBens
o0pa3oBaHus

Mar ucTparypa
Mar ucTparypa
Mar ucTparypa

Mar ucTparypa

Mar ucTparypa

Mar ucTparypa
Mar ucTparypa

Mar ucTparypa

varucTparypa
varucTparypa

accucTeHTypa-
CTaMIpOBKa

accucTeHTypa-
CTaMIpOBKa

acnmpaHTypa

acnupaHTypa

acnupaHTypa

®opmbl
o0yueHust

3a04HadA
O4HasaA
3ao4HadA

3ao4HadA

3ao4HadA

O4HadA
3ao4HadA

O4HasaA

3a04HadA

O4HadA

O4HadA

O4HadA

O4HadA

O4HadA

O4HasaA

CaeeHUSs 0 YHCIEHHOCTH 00YUYaIOUIUXCS 32 CUET
(KOJIM4YECTBO YeJIOBEK):

OIOIJKETHBIX
ACCHTHOBAaHMH
(enepanbHoro

Or0/KeTa
10
2

2
5

11

OI0IKETOB
cy0beKTOB
Poccuiickoit
Dengepanun

MECTHBIX
010/1’)KEeTOB

CpeacTB
puznyeckux u
(nsim)
IOPUANYECKHX
MK

YucJIEeHHOCTD
o0yuyaruuxcs,
SIBJISIFOLIHXCS
HHOCTPAHHBIMHA
rpa:KIaHaMu



UYicneHHocTb obyyarawmxcs Ha 01.05.2025 r.
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