Информация о численности обучающихся по реализуемым образовательным программам за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов и по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц, в том числе информация о численности обучающихся, являющихся иностранными гражданами, по каждой образовательной программе и каждой профессии, специальности, в том числе научной, направлению подготовки или укрупненной группе профессий, специальностей и направлений подготовки (для профессиональных образовательных программ)

Код, шифр	Наименование профессии, специальности, направления подготовки, наименование группы научных специальностей	Уровень образования	Формы обучения	Сведения	Численность			
				бюджетных ассигнований федерального бюджета	бюджетов субъектов Российской Федерации	местных бюджетов	средств физических и (или) юридических лиц	обучающихся, являющихся иностранными гражданами
51.02.01	Народное художественное творчество (по видам)	аъ	очная	22	-	-	2	-
44.04.01	Гедаг ог ическое образование	бакалавриат	очная	7	-	-	-	-
44.04.01	Гедаг ог ическое образование	бакалавриат	заочная	26	-	-	1	-
46.03.02	Документоведение и архивоведение	бакалавриат	очная	29	-	-	-	-
46.03.02	Документоведение и архивоведение	бакалавриат	заочная	1	-	-	9	-
51.03.01	Культурология	бакалавриат	очная	30	-	-	1	-
51.03.02	Народная художественная культура	бакалавриат	очная	35	-	-	4	-
51.03.02	Народная художественная культура	бакалавриат	заочная	47	-	-	7	-
51.03.03	Осциально-культурная деятельность	бакалавриат	очная	47	-	-	4	-
51.03.03	Оциально-культурная деятельность	бакалавриат	заочная	46	-	-	18	-
51.03.04	Музеология и охрана объектов	бакалавриат	очная	6	-	-	-	-

Код, шифр	Наименование профессии, специальности, направления подготовки, наименование группы научных специальностей	Уровень образования	Формы обучения	Сведения	Численность			
				бюджетных ассигнований федерального бюджета	бюджетов субъектов Российской Федерации	местных бюджетов	средств физических и (или) юридических лиц	обучающихся, являющихся иностранными гражданами
	культурного и природного наследия							
51.03.04	Музеология и охрана объектов культурного и природного наследия	бакалавриат	заочная	28	-	-	4	-
51.03.05	Режиссура театрализованных представлений и праздников	бакалавриат	очная	52	-	-	6	-
51.03.05	Режиссура театрализованных представлений и праздников	бакалавриат	заочная	61	-	-	12	-
51.03.06	Библиотечно-информационная деятельность	бакалавриат	заочная	54	-	-	3	-
52.03.01	Хореографическое искусство	бакалавриат	очная	32	-	-	7	3
52.03.01	Хореографическое искусство	бакалавриат	заочная	1	-	-	21	-
53.03.01	Музькальное искусство эстрады	бакалавриат	очная	19	-	-	1	1
53.03.01	Музькальное искусство эстрады	бакалавриат	заочная	1	-	-	9	-
53.03.02	Музькально-инструментальное искусство	бакалавриат	очная	25	-	-	4	4
53.03.02	Музькально-инструментальное искусство	бакалавриат	заочная	-	-	-	2	-
53.03.03	Вокальное искусство	бакалавриат	очная	10	-	-	3	3
53.03.04	Искусство народного пения	бакалавриат	очная	10	-	-	-	-
53.03.04	Искусство народного пения	бакалавриат	заочная	-	-	-	7	-
53.03.05	Дирижирование	бакалавриат	очная	9	-	-	-	-
52.05.01	Актерское искусство	специалитет	очная	25	-	-	4	-
44.04.01	Гедаг ог ическое образование	магистратура	очная	4	-	-	22	22

Код, шифр	Наименование профессии, специальности, направления подготовки, наименование группы научных специальностей	Уровень образования	Формы обучения	Сведения	Численность			
				бюджетных ассигнований федерального бюджета	бюджетов субъектов Российской Федерации	местных бюджетов	средств физических и (или) юридических лиц	обучающихся, являющихся иностранными гражданами
44.04.01	Гедаг ог ическое образование	магистратура	заочная	10	-	-	-	-
51.04.01	Культурология	магистратура	очная	2	-	-	1	-
51.04.01	Культурология	магистратура	заочная	2	-	-	3	-
51.04.02	Народная художественная культура	магистратура	заочная	5	-	-	-	-
51.04.06	Библиотечно-информационная деятельность	магистратура	заочная	11	-	-	1	-
52.04.01	Хореографическое искусство	магистратура	очная	-	-	-	5	5
52.04.01	Хореографическое искусство	магистратура	заочная	-	-	-	1	-
53.04.01	Музькально-инструментальное искусство	магистратура	очная	1	-	-	9	9
53.04.01	Музькально-инструментальное искусство	магистратура	заочная	-	-	-	2	-
53.04.04	Дирижирование	магистратура	очная	4	-	-	1	1
53.09.01	Искусство музькально- инструментальног о исполнительства (по видам)	ассистентура- стажировка	очная	4	-	-	1	1
53.09.05	Искусство дирижирования (по видам)	ассистентура- стажировка	очная	3	-	-	1	1
5.10.1	Теория и история культуры, искусства	аспирантура	очная	3	-	-	3	2
5.10.3	Искусствоведение	аспирантура	очная	1	-	-	-	-
5.10.4	Библиот ековедение, библиог рафоведение и книг оведение	аспирантура	очная	1	-	-	1	-

Численность обучающихся на 01.05.2025 г.